
   

NR
DATA E 

KONTROLLIT
EMRI I SUBJEKTIT ADRESA FIZIKE E OBJEKTIT

TREGUESIT E KONSTATUAR / NATYRA E 

SHKELJES

MASAT 

ADMINISTRATIVE
REFERENCA LIGJORE NR. AKTI ADMINISTRATIV 

1 06.12.2023
Arben Mansaku           

K31528534A
"M. MUCO" L.6,85, Durres

 Subjekti nuk ka realizuar detyrat e lena brenda afatit te 

caktuar sipas inspektimit te meparshem. Subjekti duhet te 

realizoje detyrat e lena sipas inspektimit te meparshem 

dhe te raportoje zyrtarisht prane ISHTI-t

100 000

Subjekti ,rezulton

me shkelje te Ligjit 8734 date 01.02.2001 i ndryshuar 

dhe ligji 10489 date 15.12.2001 i ndryshuar si dhe 

rregullore e sigurimit dhe shfrytezimit teknik elektrik 

Neni 17 1 germa b dhe masa e penalitetit sipas nenit 

17 pila 2 e ligjit 8734 date 01.02.2001 i ndryshuar ,

Nr. ISHTI-DQ-2023-005672 - 5

2 19.12.2023
 S. LOCI                                                  

K11707004J

Rruga Konferenca e Pezes, Kombinat, 

nr. pasurie 7/67, zona kadastrale nr. 

8230, vol. 16, faqe 4, Tirane

Subjekti nuk ka realizuar detyrat e lena brenda afatit te 

caktuar sipas inspektimit te meparshem. Subjekti duhet te 

realizoje detyrat e lena sipas inspektimit te meparshem 

dhe te raportoje zyrtarisht prane ISHTI-t

 50 000

Subjekti ,rezulton

me shkelje Nr.8734, dt.1.2.2001 PËR GARANTIMIN 

E SIGURISË SË PUNËS TË PAJISJEVE DHE 

INSTALIMEVE ELEKTRIKE 17. Përbëjnë 

kundërvajtje

administrative dhe dënohen me gjobë : 1 gërma b) 

Tejkalimi i afatit të lënë nga INSPEKTORATI për 

mënjanimin e shkeljeve

Nr. ISHTI-DQ-2023-006322 - 5

3 14/12/2023
H.S - INERT ,                 

L77810101F ,

Fshati Kozare, lagjja Kozare, rruga 

nacionale Kozare Fier Shegan, sheshi 

punimeve me nr.31,Kucove,,Berat

Subjekti nuk ka realizuar detyrat e lena sipas liste 

verifikimit te inspektimit te meparshem. Nuk na u vendos 

ne dispozicion projektet elektrik, deklaratat e instaluesit, 

protokollet e tokezimeve, libri i mirmbajtjes, instruktimet 

teknike te punonjesve, Regjistrimi i instalimeve,paisjeve 

dhe makinerive prane Ishti-t si dhe inspektimet e 

rregullta periodike te instlimeve,paisjeve dhe makinerive 

nga organet e miratuara per kete qellim (OMVK). 

Subjekti duhet ti realizoje keto detyra menjehere dhe te 

raportoje zyrtarisht prane Ishti-t.

100 000

Subjekti ,rezulton

me shkelje Nr.8734, dt.1.2.2001 PËR GARANTIMIN 

E SIGURISË SË PUNËS TË PAJISJEVE DHE 

INSTALIMEVE ELEKTRIKE 17. Përbëjnë 

kundërvajtje

administrative dhe dënohen me gjobë : 1 gërma b) 

Tejkalimi i afatit të lënë nga INSPEKTORATI për 

mënjanimin e shkeljeve

Nr. ISHTI-DQ-2023-006324 - 5

4 18/12/2023
BERDICA CEMENT                 

L01724501I ,

Adresa Kryesore: Xhafzotaj, Durres 

2019, zk. 2574, nr.pasurie 

162/107.,Durres,DURRES,Durres, 

Dega: Xhafzotaj, Durres 2019 Zk.2574, 

nr pasurie 

162/6,2019,Durres,DURRES,Durres

Subjekti ka kryer tregtimin me shumicë të nënproduktit të 

naftës, white spirit, kategoria IIC sipas faturave të 

importit dhe shitje për tregun e brendshëm pa Liçencë në 

kundërshtim me ligjin 8450 i datës 24.02.1999 (i 

ndryshuar), neni 4; neni 14,, pika 2

7 000 000

Subjekti rezulton se nuk ka respektuar 8450, i 

ndryshuar i datës 24.02.1999 4 ,

Neni 25 pika 1 gërma o, gërma iii

Nr. ISHTI-DQ-2023-006341 - 5

5 21/12/2023
"Fresh Chicken Albania 2019"                               

NIPT L92517401S

 Fshati Verbas, 500 m nga rruga 

nacionale Fier- Berat, Thertore ndertese 

1- kateshe, Hyrja Nr.1. Z.K

 2890, Pasuria 36/7., PatosM. MUCO" 

L.6,85, Durres

 Subjekti nuk ka realizuar detyrat e lena brenda afatit te 

caktuar sipas inspektimit te meparshem. Subjekti duhet te 

realizoje detyrat e lena sipas inspektimit te meparshem 

dhe te raportoje zyrtarisht prane ISHTI-t

100 000

Subjekti ,rezulton

me shkelje te Ligjit 8734 date 01.02.2001 i ndryshuar 

dhe ligji 10489 date 15.12.2001 i ndryshuar si dhe 

rregullore e sigurimit dhe shfrytezimit teknik elektrik 

Neni 17 1 germa b dhe masa e penalitetit sipas nenit 

17 pila 2 e ligjit 8734 date 01.02.2001 i ndryshuar ,

Nr. ISHTI-DQ-2023-006349 - 5

       TABELA E SANKSIONEVE TË ISHTI-T PËR MUAJIN  DHJETOR   2023


